
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA 
nO 11004392508740001320 

F0LNIi;, 

PROC. _~i  r "-~f-~~X 

RUBRICA; 
U 

RAZÀO SOCIAL 

GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 

ENDEREÇO BAIRRO OU DISTRITO 

AV SENADOR DIRCEU ARCO VERDE, 1124 TERRA PRETA 

MU N ICÍPIo CEP 

FLORIANO PI 64.800-002 

CPF C\PJ (N INSCRIÇÀO ESTADUAL 

05.581.120/0001-43 19.569.528-3 

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO 
FISCAL REGULAR. 

Certidão emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão. 

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022, ÀS 11:30:40 

VÁLIDA ATÉ 14/05/2022 

ESTE DOCUMENTO NAO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO AZA INTERNET, No SITE 
http://webas.refaz.pi.gov.br/certidaonft-web 

Chave para Autenticação: B352-CABS-9A16-F3FA-4F7E-1268-B9EA-74C 



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 
nO

 1103925087400013 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Nonnativa PGE/PI n° 01°2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCR1ÇÀO ESTADUAL 

19.569.528-3 

CNPT. CPF 

05.581.120/0001-43 

NC)ME /RAZÀO SOCIAL 

GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 
Ressalvado o direito (€a Procuradoria Geral cio Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros (la Seç io de Dívida Ativa da Procuradoria Geral 
(lo Estado (lo Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente (lata e honíuio, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

Procuradoria Geral do Estado 

Procurdoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022, ÀS 11:30:48 

VÁLIDA ATÉ 14/06/2022 

ESTE DOCtZíENTO 1Au TERA VALIDADE ANTES DE Sì'A AL"TENrICAÇÁü VL& INTERNET. NO SITE Itttp:t/webas.sefaz.pi.gov.brlcertidaonft-web 

Cleave para Autenticaçào: O708-D4A1-7808-28B9-1595-00CE-69F8-AF7 



FLORIANO 
GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Tributação 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO

FOLHA

ZI~BRICs:~ 

CERTIDÃO CONJUNTA FIVA DE DÉBITOS 

REQUERENTE! INTERESSADO: 

RAZÃO SOCIAL: GAROTO HOTEL & EVETOS LTDA 

NOME FANTASIA: GAROTO PARK HOTEL 

INFORMAÇÕES GERAIS DO REQUERENTE: 

ENDEREÇO: Av Senador Dirceu Arcoverde, 1124 
CIDADE: Floriano ESTADO: Piauí 

BAIRRO: Terra Preta 
CNPJ: 05.581.120/0001-43 

ATIVIDADE: 55.10-8-01 - Hotéis 

CERTIFICAÇÃO 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não 

registrados ou que venham a ser apurados conforme estabelece parágrafo único do Art. 302, 

do CTM, certificamos que, verificando os registros da Secretaria Municipal de Finanças, 

constatamos não existir pendências / débitos fiscais e dívida ativa em nome do contribuinte 

supraqualificado. Consequentemente, a tramitação de cobrança tributária, contra o referido 

contribuinte, em cartórios dos feitos da fazenda. 

DIRETORIA DA RECEITA 
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

N° 001286/2022 
Emitida via Internet em: 14/03/2022 

Válida até: 14/06/2022 

www.floriano.pi.gov.br 



FOLHA; 
PROC.: 

PUBRICA: 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 
C N PJ : 05.581.120/0001-43 

Jr" 7

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:46:38 do dia 14/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 20/09/2022. 
Código de controle da certidão: 253B.F23A.4358.0548 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



i. 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

P r' : g ].. d'1 a .L de .. 

FOLHA: 
PROC.: 
RUBRICA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 05.581.120/0001-43 

Certidão n°: 9485849/2022 

Expedição: 14/03/2022, às 11:45:23 

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.581.120/0001-43, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou 

de execução de acordos firmados perante o Ministério 

custas, a 

decorrentes 

Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dí:t~zdas F s ue_;t:r e3, cnQt`~tst ,jias.br 



FOLHA: Página 1 de 3 

RUBRICA: 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SiQÇ1AL DA 
SOCIEDADE EMPRESARIA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -

GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 

CNPJ: 05.581.120/0001-43 
NIRE: 22200242987 

EVERTON GONÇALVES DE MORAES, brasileiro, natural de São João do Piauí, 
casado sob comunhão universal de bens, empresário, portador do RG n° 9.839.200-1 -
SSP/SP e CPF n° 771.996.188-91, residente e domiciliado na Rua Gabriel Ferreira, n° 866, 
Bairro São Borja, em Floriano Piauí, Cep — 64.808.255 e PIERRE LISBOA DE MORAES, 

brasileiro, natural de Osasco estado de São Paulo, casado sob regime de comunhão parcial 
de bens, empresário, portador do RG n° 28.876.770-6 - SSP/SP e CPF n° 280.193.988-99, 
residente e domiciliado na Rua Gabriel Ferreira, n° 866 "A", Bairro São Borja , em Floriano 
Piauí, Cep — 64.808.255, únicos sócios da sociedade empresaria limitada GAROTO HOTEL 
& EVENTOS LTDA., com sede social na Avenida Senador Dirceu Arcoverde , n° 1124 —
Bairro São Borja, em Floriano, Estado do Piauí, Cep — 64.800-000, inscrita no CNPJ(MF) sob 
n° 05.581.120/0001-43, com seus atos constitutivos arquivado na Junta Comercial do Estado 
do Piauí — JUCEPI sob NIRE n° 22200242987, por despacho em 27/03/2003, resolvem de 
comum acordo, alterar as disposições contratuais vigentes, conforme abaixo exposto. 

Cláusula Primeira — O Capital Social Integralizado que era de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais), fica elevado para R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), da seguinte 
forma: R$ 18.230,70 (dezoito mil duzentos e trinta reais e setenta centavos) provenientes da 
conta Reserva de Incentivo Fiscal Sudene; R$ 1.769,30 (um mil setecentos e sessenta e 
nove reais e trinta centavos) proveniente da Conta de Lucros Acumulados, totalmente e 
integralizado neste ato pelos sócios da seguinte maneira: 

a) Everton Gonçalves de Moraes — subscreve e integraliza a quantia de 18.000 
dezoito mil) quotas de R$ 1,00 ( um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 18.000,00 ( 
dezoito mil reais), sendo R$ 16.407,63 ( dezesseis mil quatrocentos e sete reais e sessenta e 
três centavos) proveniente da Reserva de Incentivo Fiscal Sudene; R$ 1.592,37 ( um mil 
quinhentos e noventa e dois reais) provenientes da Conta de Lucros Acumulados. 

b) Pierre Lisboa de Moraes — subscreve e integraliza a quantia de 2.000,00 ( Duas 
mil) quotas de R$ 1,00 ( um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 2.000,00 ( Dois mil 
reais), sendo R$ 1.823,07 ( mil oitocentos e vinte e três reais e sete centavos) proveniente da 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digi~~H
Secretaria de Governo Digital t'ROç" 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
RUBRICA: 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 3 de 3 

Certificamos que o ato da empresa GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

28019398899 PIERRE LISBOA DE MORAES 

77199618891 EVERTON GONCALVES DE MORAES 

f'9 JUCEPI 
L~ J4 r.rAG4 YU +.+k~ 

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 09:43 SOB N° 20200047620. 

PROTOCOLO: 200047620 DE 30/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12000561037. NIRE: 22200242987. 
GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 

ISABELA SANTANA MONTEIRO BARBOSA 
SECRETÁRIA-GERAL 

TERESINA, 06/02/2020 
www.piauidigital.pi.gov.br 

A valida ..., impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 



FOLHA: 

PROC.: 

%V fl I .#P 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO  

05581.120//00010001--4 
DEI 

3 . 4 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA
27/03/2003 

NOME EMPRESARIAL 

GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

GAROTO PARK HOTEL 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

55.10-8-01 - Hotéis 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV SENADOR DIRCEU ARCOVERDE 
NÚMERO 

1124 
COMPLEMENTO 

******** 

CEP 

64.800-002 
BAIRRO/DISTRITO 

TERRA PRETA 
MUNICÍPIO 

FLORIANO 
UF 

PI 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

GAROTOPARKHOTEL@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(89) 3522-3000 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

01/02/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 14/03/2022 às 12:12:48 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 



14/03/2022 11:54 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar Imprimir 

FO LH&— 3q 
PROC.: 

PU3RIC ;

cai 

CAIXA ECONÕ► ICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 05.581.120/0001-43 

Razão Social: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA 

Endereço: AV SENADOR DIRCEU ARCOVERDE 1124 / TERRA PRETA / FLORIANO / PI / 
64800-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022 

Certificação Número: 2022030600430032270403 

Informação obtida em 14/03/2022 11:48:30 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1!1 
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FOLHA;
PR pç. • 

•r 

R ~13~i ICA:

Balancete Contábil 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 

Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA - CNPJ: 05.581.120/0001-43 
Período: 01/01/2021 a 31/12/2021; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos 
Conta Descrição Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual 

1 ATIVO 3.182.649,71D 1.864.716,79 1.844.192,77 3.203.173,73D 
1.1 CIRCULANTE 425.675,800 1.853.886,86 1.758.018,37 521.544,290 
1.1.1 DISPONIBILIDADES 258.329,26D 1.482.083,84 1.416.714,28 323.698,82D 
1.1.1.1 CAIXA 258.323,00D 1.482.083,70 1.416.714,28 323.692,42D 
1.1.1.1.1 CAIXA GERAL 258.323,00D 1.482.083,70 1.416.714,28 323.692,42D 
1.1.1.1.1.01 CAIXA GERAL 258.323,00D 1.482.083,70 1.416.714,28 323.692,42D 
1.1.1.1.1.01.00001 Caixa 258.323,00D 1.482.083,70 1.416.714,28 323.692,42D 

1.1.1.2 BANCOS 6,26D 0,14 0,00 6,400 
1.1.1.2.1 BANCOS CONTA MOVIMENTO 6,260 0,14 0,00 6,400 

1.1.1.2.1.01 BANCOS CONTA MOVIMENTO 6,260 0,14 0,00 6,400 

1.1.1.2.1.01.00001 Banco do Nordeste 6,260 0,14 0,00 6,400 

1.1.2 ESTOQUE 149.219,470 362.609,54 323.584,53 188.244,480 

1.1.2.1 ESTOQUE GERAL 149.219,470 362.609,54 323.584,53 188.244,480 

1.1.2.1.1 MERCADORIAS PARA REVENDA 149.219,470 362.609,54 323.584,53 188.244,480 

1.1.2.1.1.01 MERCADORIAS PARA REVENDA 149.219,470 362.609,54 323.584,53 188.244,480 

1.1.2.1.1.01.00001 Estoque de Mercadorias p/Revenda 149.219,470 362.609,54 323.584,53 188.244,480 

1.1.3 CREDITOS A CURTO PRAZO 18.127,070 9.193,48 17.719,56 9.600,990 

1.1.3.2 IMPOSTOS A RECUPERAR 18.127,070 1.305,02 9.831,10 9.600,990 

1.1.3.2.1 IMPOSTOS RECUPERAVEIS 18.127,070 1.305,02 9.831,10 9.600,990 

1.1.3.2.1.01 IMPOSTOS RECUPERAVEIS 18.127,070 1.305,02 9.831,10 9.600,990 

1.1.3.2.1.01.00001 Irpj a Recuperar 5.221,01 D 0,00 2.891,50 2.329,51 D 

1.1.3.2.1.01.00002 Csll a Recuperar 12.906,060 1.305,02 6.939,60 7.271,480 

1.1.3.3 CREDITOS A DESCONTAR 0,00 7.888,46 7.888,46 0,00 

1.1.3.3.1 CREDITOS A FUNCIONARIOS 0,00 7.888,46 7.888,46 0,00 

1.1.3.3.1.01 CREDITOS A FUNCIONARIOS 0,00 7.888,46 7.888,46 0,00 

1.1.3.3.1.01.00001 Adiantamentos a Funcionarios 0,00 7.888,46 7.888,46 0,00 

1.2 NAO CIRCULANTE 333.184,460 8.340,00 0,00 341.524,460 

1.2.1 CREDITOS A LONGO PRAZO 333.184,460 8.340,00 0,00 341 .524,460 

1.2.1.1 VALORES A RECUPERAR 300.000,000 0,00 0,00 300.000,000 

1.2.1.1.1 CREDITOS RECUPERAVEIS 300.000,000 0,00 0,00 300.000,000 

1.2.1.1.1.01 CREDITOS RECUPERAVEIS 300.000,000 0,00 0,00 300.000,000 

1.2.1 .1.1.01 .00001 Investimentos 300.000,000 0,00 0,00 300.000,000 

1.2.1.3 EMPRESTIMO EM COMODATO 33.184,460 8.340,00 0,00 41 .524,460 

1.2.1.3.1 BENS EM COMODATO 33.184,460 8.340,00 0,00 41 .524,460 

1.2.1.3.1.01 BENS EM COMODATO 33.184,460 8.340,00 0,00 41 .524,460 

1.2.1.3.1.01.00001 Mercadorias em Comodato 33.184,460 8.340,00 0,00 41.524,460 

1.3 PERMANENTE 2.423.789,450 2.489,93 86.174,40 2.340.1 04,980 

1.3.2 IMOBILIZADO 2.423.789,450 2.489,93 86.1 74,40 2.340.1 04,980 

1.3.2.1 IMOBILIZADO 2.423.789,450 2.489,93 86.1 74,40 2.340.1 04,980 

1.3.2.1.1 BENS E DIREITOS 2.888.487,160 2.489,93 0,00 2.890.977,090 

1.3.2.1.1.01 BENS E DIREITOS 2.888.487,160 2.489,93 0,00 2.890.977,090 

1.3.2.1.1.01.00002 Predio Comercial 2.200.000,000 0,00 0,00 2.200.000,000 

1.3.2.1.1.01.00003 Maquinas e Equipamentos 202.186,660 2.489,93 0,00 204.676,590 

1.3.2.1.1.01.00005 Moveis e Utensilios 380.500,500 0,00 0,00 380.500,500 

1.3.2.1.1.01.00006 Computadores e Perifericos 105.800,000 0,00 0,00 105.800,000 

1.3.2.1.2 ( - ) DEPRECIACAO DE BENS 464.697,71C 0,00 86.174,40 550,872,11C 

1.3.2.1.2.01 ( - ) DEPRECIACAO DE BENS 464.697,71C 0,00 86.174,40 550.872,11C 

1.3.2.1.2.01.00001 ( - ) Depreciacao Acumulada 292.348,91C 0,00 0,00 292.348,91C 

1.3.2.1.2.01.00002 ( - ) Depreciacao do Periodo 172.348,80C 0,00 86.1 74,40 258.523,20C 

Pág.: 1 de 4 
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Balancete Contábil 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 
Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA - CNPJ: 05.581.120/0001-43 
Período: 01/01/2021 a 31/12/2021; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos 
Conta Descrição Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual 

2 PASSIVO 3.182.649,71 C 1.206.771,67 1.227.295,69 3.203.173,73C 
2.1 CIRCULANTE 249.153,47C 791.521,27 742.613,63 200.245,83C 
2.1.1 OBRIGACOES A CURTO PRAZO 249.153,47C 791.521,27 742.613,63 200.245,83C 
2.1.1.1 OBRIGACOES A CURTO PRAZO 249.153,47C 791.521,27 742.613,63 200.245,83C 
2.1.1.1.1 DUPLICATAS A PAGAR 200.082,64C 372.526,00 336.695,36 164.252,00O 
2.1.1.1.1.01 DUPLICATAS A PAGAR 200.082,64C 372.526,00 336.695,36 164.252,00O 
2.1.1.1.1.01.00001 Fornecedores de Mercadorias 175.852,88C 136.910,17 105.846,28 144.788,99C 
2.1 .1.1.1 .01 .00002 Fornecedores de Servicos 24.229,76C 235.615,83 230.849,08 19.463,01 C 
2.1.1.1.2 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 19.806,98C 72.410,65 66.978,90 14.375,23C 
2.1.1.1.2.01 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 19.806,98C 72.410,65 66.978,90 14.375,23C 
2.1.1.1.2.01.00001 Icros a Recolher 3.430,69C 22.101,67 21.375,75 2.704,77C 
2.1.1.1.2.01.00002 Pis a Recolher 1.780,50C 7.208,38 6.132,23 704,35C 

2.1.1.1.2.01.00003 Cofins a Recolher 8.217,70C 33.269,50 28.302,64 3.250,84C 

2.1.1.1.2.01.00005 Csll a Recolher 4.502,18C 6.939,60 7.875,94 5.438,52C 

2.1.1.1.2.01.00006 Irpj a Recolher 1.875,91C 2.891,50 3.292,34 2.276,75C 

2.1.1.1.3 TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 29.263,85C 346.584,62 338.939,37 21.618,60C 

2.1.1.1.3.01 TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 29.263,85C 346.584,62 338.939,37 21.618,60C 

2.1.1.1.3.01.00001 Fgts a Recolher 1.650,01 C 14.941,20 14.555,28 1.264,09C 

2.1.1.1.3.01.00002 Inss a Recolher 8.151,27C 82.846,94 79.872,54 5.176,87C 

2.1.1.1.3.01.00003 Salarios a Pagar 19.166,39C 193.034,87 188.747,70 14.879,22C 

2.1.1.1.3.01.00005 Decimo Terceiro Salario a Pagar 0,00 15.777,53 15.777,53 0,00 

2.1.1.1.3.01.00006 Ferias a Pagar 0,00 24.210,82 24.210,82 0,00 

2.1.1.1.3.01.00007 Rescisao a Pagar 0,00 12.356,00 12.356,00 0,00 

2.1.1.1.3.01.00008 Mensalidade Sindical a Recolher 46,68C 556,76 547,25 37,17C 

2.1.1.1.3.01.00010 Pensao Alimenticia de Funcionarios 249,50C 2.860,50 2.872,25 261,25C 

2.2 NAO CIRCULANTE 3.095.863,67C 189.156,77 408.340,00 3.315.046,90C 

2.2.1 OBRIGACOES A LONGO PRAZO 3.095.863,67C 189.156,77 408.340,00 3.315.046,90C 

2.2.1.1 OBRIGACOES 3.095.863,67C 189.156,77 408.340,00 3.315.046,90C 

2.2.1.1.1 FINANCIAMENTOS 3.062.679,21 C 189.156,77 400.000,00 3.273.522,44C 

2.2.1.1.1.01 FINANCIAMENTOS - BNB 2.462.679,21 C 189.156,77 0,00 2.273.522,44C 

2.2.1.1.1.01.00001 BNB - Op B1000002901/001 - Op B1000029 2.462.679,21C 189.156,77 0,00 2.273.522,44C 

2.2.1.1.1.03 FINANCIAMENTOS - OUTROS 600.000,OOC 0,00 400.000,00 1.000.000,OOC 

2.2.1.1.1.03.00001 OUTROS - Emprestimos de Socios 600.000,OOC 0,00 400.000,00 1.000.000,OOC 

2.2.1.1.3 COMODATO 33.184,46C 0,00 8.340,00 41.524,46C 

2.2.1.1.3.01 COMODATO 33.184,46C 0,00 8.340,00 41.524,46C 

2.2.1.1.3.01.00001 Mercadorias em Comodato 33.184,46C 0,00 8.340,00 41.524,46C 

2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 162.367,43D 226.093,63 76.342,06 312.119,00D 

2.3.1 CAPITAL 140.000,OOC 0,00 0,00 140.000,OOC 

2.3.1.1 CAPITAL 140.000,OOC 0,00 0,00 140.000,OOC 

2.3.1.1.1 CAPITAL SOCIAL 140.000,OOC 0,00 0,00 140.000,OOC 

2.3.1.1.1.01 CAPITAL SOCIAL 140.000,OOC 0,00 0,00 140.000,OOC 

2.3.1.1.1.01.00001 Capital Social Registrado 140.000,OOC 0,00 0,00 140.000,OOC 

2.3.3 RESULTADO 302.367,43D 226.093,63 76.342,06 452.119,00D 

2.3.3.1 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 226.093,63 76.342,06 452.119,00D 

2.3.3.1.1 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 226.093,63 76.342,06 452.119,00D 

2.3.3.1.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 226.093,63 76.342,06 452.119,OOD 

2.3.3.1.1.01.00001 Lucros Acumulados 316.493,32C 0,00 76.342,06 392.835,38C 

2.3.3.1.1.01.00002 ( - ) Prejuizos Acumulados 618.860,75D 226.093,63 0,00 844.954,38D 
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Balancete Contábil 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 

Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA- CNPJ: 05.581.120/0001-43 
Período: 01/01/2021 a 31/12/2021; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos 
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Fortes Contábil 6.179.0 

Conta Descrição Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual 

3 RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO 0,00 3.043.687,35 3.043.687,35 0,00 
3.1 RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO ANTES DO IR/CSLL 0,00 3.032.519,07 3.032.519,07 0,00 
3.1.1 RESULTADO OPERACIONAL 0,00 3.032.519,07 3.032.519,07 0,00 
3.1.1.1 RECEITA LIQUIDA 0,00 1.140.203,92 1.140.203,92 0,00 
3.1.1.1.1 RECEITA BRUTA 0,00 1.082.083,70 1.082.083,70 0,00 
3.1.1.1.1.01 RECEITA BRUTA OPERACIONAL 0,00 1.082.083,70 1.082.083,70 0,00 
3.1.1.1.1.01.00001 Vendas de Mercadorias 0,00 683.569,61 683.569,61 0,00 
3.1.1.1.1.01 .00002 Prestacao de Servicos de Hotelaria 0,00 398.514,09 398.514,09 0,00 

3.1.1.1.2 OUTRAS RECEITAS 0,00 2.274,65 2.274,65 0,00 

3.1.1.1.2.01 OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 2.274,65 2.274,65 0,00 

3.1.1.1.2.01.00001 Bonificacao de Mercadorias p/Venda 0,00 2.059,65 2.059,65 0,00 

3.1.1.1.2.01.00004 Desconto de Falta de Funcionarios 0,00 215,00 215,00 0,00 

3.1.1.1.3 ( - ) DEDUCOES DA RECEITA 0,00 55.845,57 55.845,57 0,00 

3.1.1.1.3.01 ( - ) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 0,00 55.845,57 55.845,57 0,00 

3.1.1.1.3.01.00001 Devolucao de Vendas 0,00 34,95 34,95 0,00 

3.1.1 .1.3.01 .00003 Icros sNendas 0,00 21.375,75 21.375, 75 0,00 

3.1.1 .1.3.01 .00004 Cofins sNendas 0,00 28.302,64 28.302,64 0,00 

3.1.1.1.3.01.00005 Pis sNendas 0,00 6.1 32,23 6.132,23 0,00 

3.1.1.2 CUSTOS 0,00 794.100,00 794.1 00,00 0,00 

3.1.1.2.1 CUSTOS DAS VENDAS 0,00 794.100,00 794.1 00,00 0,00 

3.1.1.2.1.01 CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 0,00 794.100,00 794.1 00,00 0,00 

3.1.1.2.1.01.00001 Estoque Inicial 0,00 323.584,53 323.584, 53 0,00 

3.1.1.2.1.01.00002 Compras de Mercadorias p/Revenda 0,00 105.846,28 105.846,28 0,00 

3.1.1.2.1.01.00004 Bonificacao de Mercadoria pNenda 0,00 2.059,65 2.059,65 0,00 

3.1 .1 .2.1.01 .00016 ( - ) Estoque Final 0,00 362.609,54 362.609,54 0,00 

3.1.1.3 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 1.052.539,81 1.052.539,81 0,00 

3.1.1.3.1 DESPESAS TRABALHISTAS 0,00 311.269,44 311.269,44 0,00 

3.1.1.3.1.01 TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 0,00 311.269,44 311.269,44 0,00 

3.1.1.3.1.01.00002 Remuneracao a Funcionarios 0,00 181.940,90 181.940,90 0,00 

3.1.1.3.1.01.00003 Ferias de Funcionarios 0,00 24.210,82 24.210, 82 0,00 

3.1.1.3.1.01.00004 Decimo Terceiro de Funcionarios 0,00 15.777,53 15.777,53 0,00 

3.1.1.3.1.01.00005 Rescisao de Funcionarios 0,00 12 .356,00 12.356,00 0,00 

3.1.1.3.1.01.00006 Inss 0,00 62 .428.91 62.428,91 0,00 

3.1.1.3.1.01.00007 Fgts 0,00 14 .555,28 14.555,28 0,00 

3.1.1.3.2 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 741.270,37 741.270,37 0,00 

3.1.1.3.2.01 ATIVIDADE EM GERAL 0,00 74 1.270,37 741.270,37 0,00 

3.1.1.3.2.01.00009 Depreciacao e Amortizacao de Bens 0,00 86.1 74,40 86.1 74,40 0,00 

3.1.1.3.2.01.00012 Agua 0,00 1.936,86 1.936,86 0,00 

3.1.1.3.2.01.00013 Energia 0,00 225.794,04 225.794,04 0.00 

3.1.1.3.2.01.00014 Telefone 0,00 3.118,18 3.118,18 0,00 

3.1.1.3.2.01.00018 Combustiveis e Lubrificantes 0.00 18.488,50 18.488, 50 0,00 

3.1.1 .3.2.01 .00023 Material de Consumo 0.00 405.758,39 405.758,39 0,00 

3.1.1.4 OUTRAS DESPESAS 0.00 45.675,34 45.675,34 0,00 

3.1.1.4.1 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 45.675,34 45.675, 34 0,00 

3.1.1.4.1.01 DESPESAS FINANCEIRAS GERAIS 0,00 45.675,34 45.675,34 0,00 

3.1.1.4.1.01.00003 Juros e Multas s/Tributos 0,00 315,06 315,06 0,00 

3.1.1.4.1.01 .00004 Juros e Multas s/Financiamentos 0,00 45.360,28 45.360,28 0,00 

3.2 PROVISOES 0.00 11.168,28 11.168,28 0,00 

3.2.1 PROVISOES 0,00 11.168,28 11.168,28 0,00 

3.2.1.1 PROVISOES TRIBUTARIAS 0,00 11.168,28 11.168,28 0,00 

3.2.1.1.1 PROVISOES PARA IRPJ E CSLL 0,00 11.168,28 11.168,28 0.00 

3.2.1.1.1.01 PROVISOES PARA IRPJ E CSLL 0,00 11.168,28 11.168,28 0,00 

3.2.1.1.1.01.00001 Provisao para Contribuicao Social 0,00 7.875,94 7.875,94 0,00 

3.2.1.1.1.01.00002 Provisao para Imposto de Renda 0,00 3.292,34 3.292,34 0,00 
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Balancete Contábil 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 

Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA - CNPJ: 05.581.120/0001-43 
Período: 01/01/2021 a 31/12/2021; Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos 
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Fortes Contábil 6.179.0 

Conta Descrição Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual 

5 SISTEMA AUXILIAR 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1 SISTEMA AUXILIAR 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1.1 CONTAS DE RESULTADO 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1.1.1 APURACAO DO RESULTADO 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1.1.1.1 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1.1.1.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

5.1.1.1.1.01.00001 Resultado Líquido do Exercício 0,00 1.673.061,52 1.673.061,52 0,00 

0,00 7.788.237,33 7.788.237,33 0,00 
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Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 

Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA- CNPJ: 05.581.120/0001-43 
(1) Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos 

ADMIN 

Fortes Contábil 6.184.0 

Conta Descrição 
01/01/2020 

a 
31/03/2020 

01/04/2020 
a 

30/06/2020 

01/07/2020 
a 

30/09/2020 

01/10/2020 
a 

31/12/2020 
(+) 001 RECEITA BRUTA 463.966,33 494.116,57 480.920,80 551.236,82 

001.001 Faturamento por Vendas\Servicos 461 .801,30 484.506,65 479.406,67 550.883,84 
001.002 Bonificacoes Recebidas 2.098,03 9.609,92 1.514,13 149,18 
001.003 Descontos Obtidos 67,00 0,00 0,00 203,80 

(-) 002 DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 22.629,11 22.767,88 23.009,53 26.401,22 
002.001 Devolucao de Vendas 1.151,90 0,00 545,68 5,00 
002.003 Icros s/Vendas 8.329,30 8.698,41 8.21 9,54 6.455,18 
002.004 Cofins s/Vendas 10.806,50 11.563,95 11.707,64 16.389,90 
002.005 Pis s/Vendas 2.341,41 2.505.52 2.536,67 3.551,14 

(=) 003 RECEITA LIQUIDA 441.337,22 471.348,69 457.911,27 524.835,60 

(-) 004 CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 278.728,02 223.210,44 196.871, 86 171.108,50 

004.001 Estoque Inicial 225.982,97 161.640,64 147.532, 82 95.106,44 

004.002 Compras de Mercadorias pNendas 50.647,02 51 .959,88 47.824,91 75.852,88 

004.003 Bonificacao de Mercadorias p/Venda 2.098,03 9.609,92 1.514,13 149,18 

(+) 005 DEDUCOES DOS CUSTOS DAS MERCADORIAS 161.640,64 147.532,82 95.106,44 149.2 19,47 

005.009 ( - ) Estoque Final 161.640,64 147.532,82 95.106,44 149.2 19,47 

(=) 006 RESULTADO OPERACIONAL 324.249,84 395.671 .07 356.145, 85 502.946,57 

(-) 007 DESPESAS TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 135.461,06 135.275,08 118.495,31 123.180,85 

007.002 Remunerações 85.902,06 87.464,86 65.076,00 67.976,83 

007.003 Ferias de Funcionarios 5.431 35 2.775,73 11.749,01 1.430,81 

007.004 Decimo Terceiro Salario de Funcionarios 0,00 0,00 0,00 20.714,96 

007.005 Rescisao de Funcionarios 10.977,72 11 .574,45 13.786,57 1.782,20 

007.006 Previdencia Social 26.277,76 26.462,85 22.677,65 25.837,90 

007.007 Fundo de Garantia 6.872,17 6.997,19 5.206,08 5.438,15 

(-) 008 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 259.142,52 251 .002,41 234.887,01 282.561,93 

008.009 Depreciacao e Amortizacao de Bens 21.543,60 21.543,60 21.543,60 21.543,60 

008.012 Agua 464,75 466,03 473,36 513,74 

008.013 Energia 66.402,89 67.601,11 70.002,30 69.652,10 

008.014 Telefone 796,19 784,43 781,30 786,82 

008.018 Combustiveis e Lubrificantes 0,00 6.775,13 0,00 0,00 

008.023 Material de Uso/Consumo 169.935,09 153.832,11 142.086,45 190.065,67 

(-) 010 DESPESAS FINANCEIRAS 52.064,53 51 .378,22 51.603,37 47.179,56 

010.003 Juros e Multas s/Tributos 31,85 13,63 2.084,66 13,65 

010.004 Juros e Multas s/Financiamentos 52.032,68 51 .364,59 49.51 8,71 47.165,91 

(=) 011 LUCRO LIQUIDO ANTES DO IRPJ/CSLL (122.418,27) (41.984,64) (48.839,84) 50.024,23 

(-) 012 PROVISOES TRIBUTARIAS 0,00 0,00 0,00 6.378,09 

012.001 Contribuicao Social s/Lucro Liquido 0,00 0,00 0,00 4.502,18 

012.002 Imposto de Renda Pessoa Juridica (0,00) 0,00 (0,00) 1.875,91 

(=) 013 Resultado Líquido do Exercício (122.418,27) (41.984,64) (48.839,84) 43.646,14 

~vei-ton G. Mo~a2s 
EVERTON 
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MORAES:771 9961 88 
91 
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GONCALVES DE MORAES:7 7 1 9961 8891 
0N: c=BR, o=ICP-8rasil, ou=AC SOLUTI 
Multipla v5, ou=2 71 34040000 1 82, 
ou=Presencial, ou=Certificado PF Al, 
cn=EVERTON GONCALVES DE 
MORAES:77199618891 
Dados: 2022.02.21 11:04:38 -0300' 

Cá~tolto MosihGto C~C—aa~9Z12 
CLAUDIO RAFAEL Assinado de forma digital por CLAUDIO 

RAFAEL COSTA MOUSINHO:00964143321 

COSTA ON: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 

MOUSINHO:0096414 
Multipla v5, ou=27134040000182, 
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF 
Al, cn=CLAUDIO RAFAEL COSTA 
MOUSINHO:00964143321 

332 1  Dados: 2022.02.21 11:04:07 -0300' 

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 10:20:04 Fim 



Balanço Patrimonial 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 
Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA - CNPJ: 05.581.120/0001-43 

FO LH 
PROC.:
FWt3RICA: 

,-' Pág.: 1 de 2 

ADMIN 

Fortes Contábil 6.184.0 

Conta Descrição 31/12/2020 

1 ATIVO 3.182.649,71 D 
1.1 CIRCULANTE 425.675,80D 
1.1.1 DISPONIBILIDADES 258.329,26D 
1.1.1.1 CAIXA 258.323,OOD 
1.1.1.1.1 CAIXA GERAL 258.323,OOD 
1.1.1.1.1.01 CAIXA GERAL 258.323,00O 
1.1.1.1.1.01.00001 Caixa 258.323,00O 
1.1.1.2 BANCOS 6,26O 
1.1.1.2.1 BANCOS CONTA MOVIMENTO 6,26O 
1.1.1.2.1.01 BANCOS CONTA MOVIMENTO 6,26O 
1.1.1.2.1.01.00001 Banco do Nordeste 6,26O 
1.1.2 ESTOQUE 149.219,47O 
1.1.2.1 ESTOQUE GERAL 149.219,47O 
1.1.2.1.1 MERCADORIAS PARA REVENDA 149.219,47O 
1.1.2.1.1.01 MERCADORIAS PARA REVENDA 149.219,47O 

1.1 .2.1.1.01 .00001 Estoque de Mercadorias p/Revenda 149.219,47O 

1.1.3 CREDITOS A CURTO PRAZO 18.127,07O 

1.1.3.2 IMPOSTOS A RECUPERAR 18.127,07O 

1.1.3.2.1 IMPOSTOS RECUPERAVEIS 18.127,07O 

1.1.3.2.1.01 IMPOSTOS RECUPERAVEIS 18.127,07O 

1.1.3.2.1.01.00001 Irpj a Recuperar 5.221,01 D 

1.1.3.2.1.01.00002 Csll a Recuperar 12.906,06O 

1.2 NAO CIRCULANTE 333.184,46O 

1.2.1 CREDITOS A LONGO PRAZO 333.184,46O 

1.2.1.1 VALORES A RECUPERAR 300.000,00O 

1.2.1.1.1 CREDITOS RECUPERAVEIS 300.000,00O 

1.2.1.1.1.01 CREDITOS RECUPERAVEIS 300.000,00O 

1.2.1.1.1.01.00001 Investimentos 300.000,00O 

1.2.1.3 EMPRESTIMO EM COMODATO 33.184,46O 

1.2.1.3.1 BENS EM COMODATO 33.184,46O 

1.2.1.3.1.01 BENS EM COMODATO 33.184,46O 

1.2.1.3.1.01.00001 Mercadorias em Comodato 33.184,46O 

1.3 PERMANENTE 2.423.789,45O 

1.3.2 IMOBILIZADO 2.423.789,45O 

1.3.2.1 IMOBILIZADO 2.423.789,45O 

1.3.2.1.1 BENS E DIREITOS 2.888.487,16O 

1.3.2.1.1.01 BENS E DIREITOS 2.888.487,16O 

1 .3.2.1.1.01 .00002 Predio Comercial 2.200.000,00O 

1.3.2.1.1.01.00003 Maquinas e Equipamentos 202.186,66O 

1.3.2.1.1 .01 .00005 Moveis e Utensilios 380.500,50O 

1.3.2.1.1 .01 .00006 Computadores e Perifericos 105.800,00O 

1.3.2.1.2 ( - ) DEPRECIACAO DE BENS 464.697,71C 

1.3.2.1.2.01 ( - ) DEPRECIACAO DE BENS 464.697,71C 

1.3.2.1.2.01.00001 ( - ) Depreciacao Acumulada 292.348,91C 

1.3.2.1.2.01.00002 ( - ) Depreciacao do Periodo 172.348,80C 

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 10:17:47 Continua... 



Balanço Patrimonial 
Licenciado para: A QUARESMA & CIA LTDA 
Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA - CNPJ: 05.581.120/0001-43 

FOLHA~ °y G 

PROC. :__r~ Ç 7Z 

gUE3RICA: 

Pág.: 2 de 2 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.184.0 

Conta Descrição 31/12/2020 

2 PASSIVO 3.182.649,71O 
2.1 CIRCULANTE 249.153,47O 
2.1.1 OBRIGACOES A CURTO PRAZO 249.153,47O 
2.1.1.1 OBRIGACOES A CURTO PRAZO 249.153,47O 
2.1.1.1.1 DUPLICATAS A PAGAR 200.082,64O 
2.1.1.1.1.01 DUPLICATAS A PAGAR 200.082,64O 
2.1.1.1.1.01.00001 Fornecedores de Mercadorias 175.852,88O 
2.1.1.1.1.01.00002 Fornecedores de Servicos 24.229,76O 
2.1.1.1.2 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 19.806, 98O 
2.1.1.1.2.01 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES 19.806, 98O 
2.1.1.1.2.01 .00001 Icros a Recolher 3.430,69O 
2.1.1.1.2.01.00002 Pis a Recolher 1.780,50O 
2.1.1 .1.2.01.00003 Cofins a Recolher 8.217,70O 
2.1.1.1.2.01.00005 Csll a Recolher 4.502,18O 
2.1.1.1.2.01.00006 Irpj a Recolher 1.875,91 C 
2.1.1.1.3 TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 29.263,85O 
2.1.1.1.3.01 TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 29.263,85O 
2.1.1.1.3.01.00001 Fgts a Recolher 1.650,01 C 
2.1.1.1.3.01.00002 Inss a Recolher 8.151,27O 
2.1.1.1.3.01.00003 Salarios a Pagar 19.166, 39O 
2.1.1.1.3.01.00008 Mensalidade Sindical a Recolher 46,68O 
2.1.1.1.3.01.00010 Pensao Alimenticia de Funcionarios 249,50O 

2.2 NAO CIRCULANTE 3.095.863,67O 
2.2.1 OBRIGACOES A LONGO PRAZO 3.095.863,67O 

2.2.1.1 OBRIGACOES 3.095.863,67O 

2.2.1.1.1 FINANCIAMENTOS 3.062.679,21 C 

2.2.1.1.1.01 FINANCIAMENTOS - BNB 2.462.679,21 C 

2.2.1.1.1.01 .00001 BNB - Op B1000002901/001 - Op B100002901/002 2.462.679,21 C 

2.2.1.1.1.03 FINANCIAMENTOS - OUTROS 600.000,00O 

2.2.1.1.1.03.00001 OUTROS - Emprestimos de Socios 600.000,00O 

2.2.1.1.3 COMODATO 33.184,46O 

2.2.1.1.3.01 COMODATO 33.184,46O 

2.2.1.1.3.01.00001 Mercadorias em Comodato 33.184,46O 

2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 162.367,43D 

2.3.1 CAPITAL 140.000,00O 

2.3.1.1 CAPITAL 140.000,00O 

2.3.1.1.1 CAPITAL SOCIAL 140.000,00O 

2.3.1.1.1.01 CAPITAL SOCIAL 140.000,00O 

2.3.1.1.1.01.00001 Capital Social Registrado 140.000,00O 

2.3.3 RESULTADO 302.367,43D 

2.3.3.1 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 

2.3.3.1.1 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 

2.3.3.1.1.01 RESULTADO DO EXERCICIO 302.367,43D 

2.3.3.1.1.01.00001 Lucros Acumulados 316.493,32O 

2.3.3.1.1.01.00002 ( - ) Prejuizos Acumulados 618.860,75D 

Data de Encerramento: 31/12/2020 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 3.182.649,71 (Três Milhões Cento e Oitenta e Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Um Centavos) . 

~vei on G. Mo/ es 
EVERTON GONCALVES 
DE 
MORAES:771 9961 8891 
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO S S AL DA 

SOCIEDADE EMPRESARIA DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -

GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA 

CNPJ: 05.581.120/0001-43 
NIRE: 22200242987 

EVERTON GONÇALVES DE MORAES, brasileiro, natural de São João do Piauí, 
casado sob comunhão universal de bens, empresário, portador do RG n° 9.839.200-1 -
SSP/SP e CPF n° 771.996.188-91, residente e domiciliado na Rua Gabriel Ferreira, n° 866, 
Bairro São Borja, em Floriano Piauí, Cep — 64.808.255 e PIERRE LISBOA DE MORAES, 

brasileiro, natural de Osasco estado de São Paulo, casado sob regime de comunhão parcial 
de bens, empresário, portador do RG n° 28.876.770-6 - SSP/SP e CPF n° 280.193.988-99, 
residente e domiciliado na Rua Gabriel Ferreira, n° 866 "A", Bairro São Borja , em Floriano 
Piauí, Cep — 64.808.255, únicos sócios da sociedade empresaria limitada GAROTO HOTEL 
& EVENTOS LTDA., com sede social na Avenida Senador Dirceu Arcoverde , n° 1124 —
Bairro São Borja, em Floriano, Estado do Piauí, Cep — 64.800-000, inscrita no CNPJ(MF) sob 
n° 05.581.120/0001-43, com seus atos constitutivos arquivado na Junta Comercial do Estado 
do Piauí — JUCEPI sob NIRE n° 22200242987, por despacho em 27/03/2003, resolvem de 
comum acordo, alterar as disposições contratuais vigentes, conforme abaixo exposto. 

Cláusula Primeira — O Capital Social Integralizado que era de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais), fica elevado para R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), da seguinte 
forma: R$ 18.230,70 (dezoito mil duzentos e trinta reais e setenta centavos) provenientes da 
conta Reserva de Incentivo Fiscal Sudene; R$ 1.769,30 (um mil setecentos e sessenta e 
nove reais e trinta centavos) proveniente da Conta de Lucros Acumulados, totalmente e 
integralizado neste ato pelos sócios da seguinte maneira: 

a) Everton Gonçalves de Moraes — subscreve e integraliza a quantia de 18.000 
dezoito mil) quotas de R$ 1,00 ( um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 18.000,00 ( 
dezoito mil reais), sendo R$ 16.407,63 ( dezesseis mil quatrocentos e sete reais e sessenta e 
três centavos) proveniente da Reserva de Incentivo Fiscal Sudene; R$ 1.592,37 ( um mil 
quinhentos e noventa e dois reais) provenientes da Conta de Lucros Acumulados. 

b) Pierre Lisboa de Moraes — subscreve e integraliza a quantia de 2.000,00 ( Duas 
mil) quotas de R$ 1,00 ( um real) cada uma, perfazendo um total de R$ 2.000,00 ( Dois mil 
reais), sendo R$ 1.823,07 ( mil oitocentos e vinte e três reais e sete centavos) proveniente da 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 8 comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 


